
PROTOKÓŁ Nr 7/2011
 posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury 

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 06 października 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:  
1.   Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2.   Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Kultury  i  Ochrony  

  Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3.   Objazd bibliotek w Powiecie Nowosądeckim:

- Powiatowa i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. W. Bazielicha 
w Starym Sączu,

    - Gminna Biblioteka Publiczna w Łącku,
    - Gminna Biblioteka Publiczna w Podegrodziu.
4.  Objazd zabytków nieruchomych znajdujących się na terenie powiatu nowosą-

deckiego.
    - Parafia Rzymsko - Katolicka w Podegrodziu - konserwacja lewego ołtarza 

bocznego Św. Anny Samotrzeć, oraz pozostałych zabytków.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad. 

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz otworzył  posiedzenie  i  przywitał 
wszystkich przybyłych. 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan DZIEDZINA - Wiceprzewodniczący Rady 
  Powiatu Nowosądeckiego,

Małgorzata SKWARKA - Inspektor w Wydziale EKS,
Katarzyna GROMALA - Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącku,
Maria  SZEWCZYK - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

                                                   w Podegrodziu,
Maria SOSIN - Dyrektor Powiatowej i Gminnej Biblioteki 

Publicznej im. Wiktora Bazielicha w Starym Sączu,
ks. Józef WAŁASZEK - Proboszcz Parafii p.w. Św. Jakuba 

w Podegrodziu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz  przedstawił  porządek  posiedzenia  
i poddał go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2.
Członek Komisji Adam Mazur zgłosił wniosek, aby protokół nr 6 z 26 maja 2011 r., 
został przyjęty bez odczytania.
Przewodniczący  komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.
Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz  poddał  pod  głosowanie  protokół  



nr 6 z 26 maja 2011 r., 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Komisja  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury Rady  Powiatu  Nowosądeckiego 
dokonała objazdu bibliotek w Powiecie Nowosądeckim:

- Powiatowa i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. W. Bazielicha 
w Starym Sączu,

- Gminna Biblioteka Publiczna w Łącku,
- Gminna Biblioteka Publiczna w Podegrodziu.

Pani  Maria  SOSIN  Dyrektor  Powiatowej  i  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  im. 
Wiktora  Bazielicha  w Starym Sączu  poinformowała,  iż z  Ministerstwa  Kultury  i 
Dziedzictwa  Narodowego  otrzymała  109  280,00  zł.,  na  zakup  nowości 
wydawniczych.  Do  projektu  w  ramach  MRPO  na  lata  2007-2013  „Rozwój 
społeczeństwa informacyjnego” przystąpiły wszystkie biblioteki za wyjątkiem Gminnej 
Biblioteki w Chełmcu. 
W  powiecie  nowosądeckim  do  Program  Rozwoju  Bibliotek  zakwalifikowało  się 
siedem  bibliotek  powiatu  nowosądeckiego,  w  tym  dwie,  jako  biblioteki  wiodące: 
Powiatowa i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Starym Sączu i Miejsko-Gminna 
Biblioteka w Krynicy Zdroju, oraz pięć bibliotek partnerskich: GBP w Łabowej, GBP w 
Nawojowej, MGBP w Muszynie, MGBP w Piwnicznej, GBP w Rytrze i  ich 15 filii. 
Program  Rozwoju  Bibliotek  jest  polską  wersją  programu  wspierania  bibliotek 
publicznych, który z powodzeniem był już wcześniej realizowany w innych krajach, 
m.  in.  w USA. Celem polskiej  edycji  jest  wyposażenie placówek bibliotecznych w 
nowoczesny sprzęt komputerowy oraz uczynienie z bibliotek instytucji, które stałyby 
się miejscem spotkań, odpoczynku i  wymiany wiedzy w małych miejscowościach, 
zwłaszcza położonych na obszarach wiejskich. Biblioteki wiodące i ich Filie otrzymały 
następujący  sprzęt:  zestawy  komputerowe,  laptop,  urządzenie  wielofunkcyjne, 
projektor,  ekran  projekcyjny,  aparat  cyfrowy  i  oprogramowanie.  Natomiast 
partnerskie  i  ich  Filie  otrzymały  po  dwa  zestawy  komputerowe,  urządzenie 
wielofunkcyjne, aparat cyfrowy i oprogramowanie. 
Do II-giej tury Programu Rozwoju Bibliotek w 2011 roku przystąpiły biblioteki wiodące 
Kamionka Wielka z (1 filią), Tęgoborze z (1 filią) oraz do partnerskich: Korzenna (6 
fili), Stróże (9 fili), MB w Grybowie, Gródek nad Dunajcem (1 Filia), Chełmiec (7 fili), 
Podegrodzie (3 filie) i Łącko (3 filie).

Ad. 4.
Komisja  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  RPN  dokonała  objazdu  zabytków 
nieruchomych znajdujących się na terenie gminy Podegrodzie.

Ad. 5.
Przewodniczący  Komisji  poddał  pod  głosowanie  wniosek  Komisji  do  Zarządu 
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zaplanowania  w  budżecie  powiatu 
nowosądeckiego  na  2012  rok  środków  finansowych  na  zoorganizowanie 
powiatowego festiwalu zespołów folklorystycznych.
Wniosek został jednogłośnie przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Komisji  poddał  pod  głosowanie  wniosek  Komisji  do  Zarządu 
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  podjęcie  starań  dotyczących  wydania 
kalendarza imprez kulturalnych na 2012 rok, obejmującego wszystkie gminy powiatu 
nowosądeckiego.



Wniosek został jednogłośnie przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Komisji  poddał  pod  głosowanie  wniosek  Komisji  do  Zarządu 
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  rozważenia  możliwości  pozyskania  środków 
finansowych na współfinansowanie zadania pt.: „Modernizacja Powiatowej i Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Sączu w latach 2013-2014”. 

Pani Maria Sosin Dyrektor Powiatowej  i  Gminnej Biblioteki  Publicznej im. Wiktora 
Bazielicha w Starym Sączu poinformowała, iż całkowity koszt inwestycji to 2 000 000 
zł. Środki w wysokości 500 000 zł., na powyższe zadanie pozyskane zostałyby od 
Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego,  300  000  zł.,  od  Marszałka 
Województwa Małopolskiego. Udział środków własnych to 1 200 000 zł., z czego 600 
000 zł., przekazałoby Miasto Stary Sącz. Przewidywany udział powiatu kształtowałby 
się na poziomie 600 000 zł.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.
Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Stanisław Węglarz 
podziękował zebranym za przybycie i zamknął posiedzenie.

                              Przewodniczący 
Komisji

Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN
     

dr Stanisław WĘGLARZ

Protokołowała: Anna Walczak 
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